
همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمدافتتاحیه 
بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان در همدان، پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین 

برگزار شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان گفت: 
بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان همدان، با هدف حمایــت از آثارهنری خلاق و 

تربیت نسل آینده برگزار می شود.
مسعود ویژه در آیین مردمی گشایش بیست و هفتمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان در پیاده راه امام 
خمینی )ره( همدان افزود: امیدواریم این دوره از  جشنواره، 
با مشارکت پرشور کودکان، نوجوانان و خانواده ها، یکی از 

جشنواره های با کیفیت سال های اخیر باشد.
وی اظهار داشــت: برای این رویداد بزرگ بین المللی از 
ماه ها پیش تلاش زیادی در استان، دبیرخانه و  وزارتخانه 
انجام شده است.  رییس بیســت و هفتمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان تصریح کرد: 
بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان به دلیل کرونا همه گیری بیماری کرونا با یک 
سال وقفه برگزار می شــود که امیدواریم شاهد آثاری 

باکیفیت در آن باشــیم. وی خاطرنشــان کرد: تقویت 
مهارت، رشــد آگاهی و اعتماد به نفس فرزندان ایران 
زمین از طریق نمایش از دیگر اهداف بیست و هفتمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان است. ویژه 
تاکید کرد: تصریح کرد: »تئاتر، پرواز پروانه های خیال« 

شعار بیست و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان است که تقویت خلاقیت و ایده های خلاقانه در 
کودکان را هدفگذاری کرده است. وی پس از قرائت پیام 
محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به این جشنواره، گفت: در این دوره از چشنواره پذیرای 

۵۰۰ اثر از گروه های نمایشی داخلی و خارجی بودیم که 
پس از داوری اولیه ۷۰ گروه نمایشی به این مرحله نهایی 
جشنواره راه یافتند.  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان همدان افزود: ۱۰ سالن نمایش در شهر همدان 
و ۹ سالن نیز در دیگر شهرستان های استان برای اجرای 
نمایش های صحنه ای این جشنواره آماده و در نظر گرفته 
شده است. همزمان با برگزاری آیین افتتاحیه جشنواره 
در راستای پاسداشت مقام شــهدا، از فرزندان ۲ شهید 
قدردانی شد. در این مراسم فرزند روحانی شهید مصطفی 
قاسمی و فرزند شــهید مهدی هزاره از تیپ فاطمیون 
تقدیر شدند و کیک تولد بیست و هفتمین جشنواره بین 
المللی تئاتر کودک و نوجوان را به نمایندگی از کودکان و 
نوجوانان استان همدان برش زدند. این جشنواره با حضور 
۷۰ گروه نمایشی داخلی و خارجی برگزار می شود، ۵۰۰ 
اثر از گروه های نمایشی داخلی و خارجی به جشنواره ارائه 
شد که پس از داوری اولیه ۷۰ گروه نمایشی به این دوره 
از جشنواره راه یافتند. در این دوره از جشنواره گروه های 
نمایشی از پنج کشــور ایتالیا، یونان، ارمنستان، ترکیه 
و عراق حضور دارند و با دیگــر راه یافتگان به این رویداد 

رقابت می کنند.

 7
آغاز برداشت کاملینا در شهرستان بهار

همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهار گفت: برداشت دانه های روغنی »کاملینا« برای نخستین بار در وستای دستجرد بخش لالجین با سطح زیر کشت 3 هکتار 
آغاز شد .

عبدالحسین اکبری مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بهاراظهارکرد:امسال 3 هکتار ازاراضی این شهرستان زیرکشت محصول کاملینا رفته است و پیش بینی می شود بطورمتوسط ازهرهکتار 8۰۰ الی ۱۰۰۰ 
کیلوگرم برداشت شود. لازم بذکر است درشرایط مساعد تربارندگی تا ۱.۵ تن در هکتار قابل افزایش است

وی در ادامه عنوان کرد: کشت دانه روغنی کاملینا به منظور تلاش برای خودکفایی و کاهش واردات روغن خوراکی توسعه می یابد 
اکبری ادامه داد: دانه روغنی کاملینا دارای ویژگیهایی قابلیت کشت پائیزه و برداشت درخردادماه ،سازگاری با تغییرات اقلیمی و مقاومت دربرابر خشکی وآفات ونداشتن حساسیت به ریزش محصول در زمان برداشت 
دارد.  وی ابراز امیدواری کرد با توسعه کشت این محصول گامی موثر در جهت اقتصادی شدن کشاورزی و افزایش درآمد برای کشاورزان دیم کار باشد  و همچنین در تناوب قرار گرفتن آن با محصولات دیم است.

افتتاحیه جشنواره بین المللی تئاتر کودک در همدان

رئیس کل دادگستری استان فارس

 دستگاه قضا از مطالبی که موجب تعالی و توسعه باشد، دفاع می کند

 همکاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز و اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های های دفاع مقدس آذربایجان شرقی

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

شیراز – قاسم توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس 
کل دادگستری استان فارس گفت: معتقد هستم که 
اگر زبان رسانه بسته شود، سنگ روی سنگ بند نخواهد 
شد؛ بنابراین دستگاه قضا همواره از مطالبی که موجب 

تعالی و توسعه باشد، دفاع می کند.
حجت الاسلام ســیدکاظم موسوی در نشست خبری، 
ضمن بزرگداشت هفته قوه قضائیه و گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای هفتم تیر، یکی از امتیازات دادگستری 
فارس را تعامل مناســب با اهالی رسانه خصوصا طی 3 
ساله اخیر دانست و بر حمایت کامل از مطالب منتشر 
شده توسط رســانه که در راستای توسعه شهر و استان 
باشد، تاکید کرد. رئیس کل دادگستری فارس همچنین 
با بیان اینکه قوه قضاییه در حال طی دوران تحول و تعالی 

است و به سمت مردمی سازی پیش می رود، گفت: فارس، 
بزرگترین حوزه قضایی کشــور با ٤۷ حوزه فعال دارد و 
همچنین امن ترین و یکی از بهترین حوزه های قضایی 
کشور به لحاظ عملکردی را به خود اختصاص داده است.

رئیس کل دادگســتری اســتان فــارس برنامه های 
دادگستری استان در هفته قوه قضائیه را تشریح کرد.

موسوی همچنین با اشاره به خدمات شاخص انجام شده 
در دادگستری فارس طی سه سال اخیر، عنوان کرد: در 
حال حاضر ۹8.٦ درصد از ابلاغات دادگســتری استان 
الکترونیکی است. او به طراحی سامانه »خدمات قضایی 
من« هم اشــاره و اضافه کرد: در این سامانه ۱۹ خدمت 
تعریف شده و شهروندان با مراجعه به آن از صحت اطلاعات 

وکیل، معاملات و  مطلع می شوند.

رئیس کل دادگســتری فارس ضمن یادآوری اینکه، 
بخشی از رسیدگی ها به پرونده های قضایی طی ۲ سال 
اخیر آنلاین بوده است، گفت: حدود ۱۲ درصد از مجموع 
دادرسی ها در شیراز نیز بدون کاغذ انجام می شود و امید 

است این مهم در سراسر فارس این مهم تسری یابد..
موسوی یکی از مسائلی که دادگستری بر آن تمرکز دارد 
را موضوع پژوهش دانست و تاکید کرد: اگر قضات با سواد 
و مسلط به امور حقوقی نداشته باشیم، حرفی برای گفتن 
در کشور نداریم.. رئیس دستگاه قضا در فارس اضافه کرد: 
خوشبختانه دادگستری فارس سال گذشته در هر ۱۵ 

آیتم پژوهشی قوه قضاییه صاحب رتبه شد.
او با اشاره به شعار سال و ضمن بیان اینکه زیرساخت ها در 
حوزه اقتصاد کامل نیست و دشمن هم سعی بر ضربه به 

این موضوع دارد، گفت: سال گذشته ۱8۹ شرکت تولیدی 
که در آستانه تعطیلی قرار داشت یا نیمه تعطیل بود، با 

حمایت دادگستری فارس به مدار فعالیت بازگشتند.

تبریز –امید محمد زاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-تفاهم 
نامه همکاری، هم افزایی، هم گرایی و بهره گیری از 
ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و 
اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان 

شرقی منعقد شد.
دکتر بهمن نقی پور رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز به 
همراه دکتر علی عابدالهی معاون دانشجویی و فرهنگی، 
دکتر رضا محمدی نسب مدیر امور دانشجویان شاهد و 
ایثارگر دانشگاه و امیر عزیزی مدیر روابط عمومی دانشگاه 
با امیر دریادار دوم دکتر رضا عباسی مدیر کل حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس، امروز دوشنبه، سی ام خرداد 
ماه ۱٤۰۱در دفتر مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس دیدار و گفتگو کرد.  در این دیدار تفاهم نامه 
همکاری فی مابین دانشگاه علوم پزشکی تبریز و اداره کل 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان شرقی 
به منظور حفاظت و بهره برداری از آثار و ارزش های دفاع 
مقدس و ثبت حماســه های جاودانه امت اسلامی و آثار 
آن در بخش های فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی 
و نظامی و جلوگیری از نابودی، تحریف و یا به فراموشی 
سپرده شــدن این میراث امضاء شــد. با توجه به نقش 
محوری و تاثیر گزاری دانشگاه ها و مراکز علمی و محیط 
دانشجویی در ماندگاری فرهنگ عظیم ایثار و فداکاری 
ملت ایران، این تفاهم در محورهای: مشارکت در تدوین 
دانشنامه ی استانی دفاع مقدس حمایت مادی و معنوی 

از پایان نامه ها مرتبط با دفاع مقدس، مشارکت در تجهیز 
کتابخانه ی تخصصی دفاع مقدس، مشارکت و همکاری 
اساتید و دانشجویان دانشگاه در خصوص محتوای موزه 
ی دفاع مقدس، جهت ارائه ی بهینه درس آشنایی با علوم 
و معارف دفاع مقدس، همکاری و مشارکت در خصوص 
مستند سازی نقش مراکز درمانی شهرستان تبریز در دفاع 
مقدس، مشارکت در برگزاری بهینه آشنایی با دفاع مقدس 
در دوره های آموزش ضمن خدمت کارکنان، مشارکت در 
چاپ کتاب با موضوع دفاع مقدس، مشــارکت در جمع 
آوری اسناد و مدارک مرتبط با دفاع مقدس، مشارکت در 
برگزاری مراسم تجلیل از خانواده معظم شهدا، رزمندگان، 
پیشکسوتان و آزادگان، همکاری و مشارکت در معرفی 

رزمندگان و ایثارگران شاخص دانشگاه علوم پزشکی تبریز، 
حمایت از تولید مستند از ســوژه های خاص رزمندگان 

حوزه دانشگاه علوم پزشکی تبریز منعقد شد.

استاندار بوشهر خواستار شد؛
 سرعت بخشیدن

 به پروژه های نهضت ملی مسکن عالیشهر 

بوشهر – سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار بوشهر بر پیگیری و سرعت 
بخشیدن به پروژه طرح نهضت ملی مسکن در عالیشهر تاکید کرد.

 احمد محمدی زاده در بازدیدی که همراه با مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید عالیشهر و 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از روند پیشرفت فیزیکی پروژه های نهضت ملی مسکن 
در شهر جدید عالیشهر داشت، با اشاره به اهمیت پروژه های نهضت ملی مسکن افزود: باید 
مسائل مربوط به پروژه های نهضت ملی مسکن در عالیشهر با سرعت بیشتری در دنبال شود.
وی ادامه داد: بدون تردد با تسریع در روند اجرایی یا مراحل اداری پروژه های نهضت ملی 
مسکن شاهد تحمیل هزینه های نامتعارف ناشی از طولانی شدن پروژه ها به مردم نخواهیم 

بود.
استاندار بوشهر از پیگیری و جدیت مجموعه شرکت عمران و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در شهر عالیشهر و دیگر دستگاه های مربوطه در استان در خصوص مباحث مربوط به پروژه 
های نهضت ملی مسکن قدردانی و بر ساماندهی اقدامات لازم جهت تسریع در اجرای پروژه 

های این حوزه تاکید کرد.
محمدی زاده با بیان اینکه بازدید مستمر از پروژه طرح نهضت ملی مسکن در دستور کار 
قرار گرفته است، گفت: شرکت  عمران و بنیاد مسکن باید برای به سرانجام رساندن طرح 
نهضت ملی مسکن اهتمام ویژه داشته و هرچه سریع تر وضعیت پروژه های باقی مانده را 

مشخص کنند.
وی ادامــه داد: در برخی از پروژه ها کندی در پیشــرفت پروژه ها دیده می شــود که این 

عقب ماندگی ها باید پیش بینی تدابیر لازم هر چه زودتر جبران شود.
استاندار بوشهر تاکید کرد: با توجه به کمبود منابع آب در استان در طراحی و اجرا به گونه ای 
اقدام شود تا از آب های بلاء استفاده جهت تامین بخشی از منابع آب جهت مصارف فضای 

سبز، شست  و شو و دیگر موارد مورد توجه قرار گیرد.

 رئیس کل دادگستری استان گلستان:
 رفع مشکلات مسکن مهر کاج گنبدکاووس

 در اولویت دادستانی است
گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس کل دادگستری استان گلستان گفت: برای 3 
هزار جمعیت ساکن سایت مسکن مهر کاج گنبدکاووس امکانات رفاهی، فرهنگی و ورزشی 
و حتی مسجد پیش بینی نشده که دادگستری و دادستانی پیگیری لازم را در این خصوص 

انجام خواهد داد.
حیدر آسیابی در حاشیه بازدید از سایت مسکن مهر کاج گنبدکاووس اظهار داشت: ساکنان 
این پروژه مسکونی بارها از طریق ســامانه پیامکی ارتباط مردمی دادگستری گلستان از 
وضعیت نامطلوب و برخی مشکلات آن گلایه داشتند که تصمیم گرفته شد با حضور میدانی و 
از نزدیک، پیگیری و بررسی مشکلات در دستورکار قرار گیرد.وی افزود: برای 3 هزار جمعیت 
ساکن سایت مسکن مهر کاج گنبدکاووس امکانات رفاهی، فرهنگی و ورزشی و حتی مسجد 
پیش بینی نشده که دادگستری و دادستانی پیگیری لازم را در این خصوص انجام خواهد داد.

آسیابی افزود: نبود امکانات رفاهی و عمومی آسیب هایی را متوجه اهالی مسکن مهر کاج 
گنبدکاووس می کند که تلاش داریم با همکاری مسئولان شهری و دادستانی این آسیب ها 

به حداقل برسد.
رئیس کل دادگستری استان گلستان افزود: با توجه به اینکه تغییر و تحول واگذاری مسکن 
مهر از سوی مسکن و شهرسازی به شهرداری گنبدکاووس برای ارائه خدمات شهری صورت 

نگرفته دادگستری به جد پیگیر واگذاری آن است

 مدیرکل میراث فرهنگی کردستان:
حفظ میراث جهانی هورامان یک ضرورت است

 سنندج- خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
کردستان گفت: حفظ میراث جهانی هورامان یک ضرورت بوده و از مهمترین دغدغه ها و 

برنامه های میراث فرهنگی استان است.
 یعقوب گویلیان  در دیدار با انجمن قلم و فعالان منطقه هورامان، اظهار داشت: هورامان 
دربردارنده قدمت تاریخی با پیشینه کهن فرهنگی، آداب  و رسوم و نمادهای فرهنگی ویژه  

است، منطقه ای که همه عناصر اصلی آن در دامان طبیعت خلق می شود.
وی افزود: معماری روستاهای موجود در این منطقه با انطباق بر شیب ها به شکل پلکانی 

شکل گرفته است که نشان از هم نشینی مسالمت آمیز عوامل طبیعی و انسان  ساخت دارد.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی کردستان با تاکید بر اینکه بافت و 
اصالت روستاهای هورامان باید با توجه به معماری و نمادهای منطقه حفظ شود، ادامه داد: 
باید دهیاران این روستاها نگاه ویژه تری به بافت و جایگاه روستاهای این منطقه داشته باشند 

تا ظرفیت های توسعه هورامان ماهیت خود را از دست ندهد.
وی ابراز امیدواری کرد با پیوند و هم افزایی میان دو استان کردستان و کرمانشاه و همچنین 
مردم این منطقه بتوانیم معرفی صحیحی از ظرفیت های بی نظیر منظر فرهنگی هورامان 

داشته باشیم.
برگزاری سمینارها و نشست های علمی، بهره گیری از دانش بومی مردم منطقه هورامان، 
برگزاری کمیته و کارگاه های آموزشی برای ائمه جماعت، دهیاران و مردم منطقه، استفاده 
از ظرفیت ها و پتانسیل ها، لزوم تمرکززدایی و حفظ بافت تاریخی منطقه از جمله مهمترین 

مواردی بود که در این جلسه بر آنها تاکید شد.
»منظر فرهنگی هورامان« در چهل  و چهارمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونســکو 
)سه شنبه پنجم مرداد ۱٤۰۰ برابر با ۲۷ جولای ۲۰۲۱( در شهر فوجوی چین، با تصویب 
اعضای کمیته، به  عنوان بیست و ششمین میراث ملموس کشورمان در فهرست میراث 

جهانی یونسکو به ثبت رسید.

 با هدف کاهش ۳۰ درصدی مصرف انرژی؛
رزمایش مصرف بهینه آب و برق  اجرا می شود

تبریز -امیدمحمزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد- فرمانده سپاه عاشورا گفت: رزمایش مشترک 
صرفه جویی در مصرف آب و برق به همت سپاه پاسداران همزمان با سراسر کشور با هدف 

کاهش 3۰ درصدی مصرف انرژی در آذربایجان شرقی اجرا می شود.
سردار اصغر عباسقلی زاده در مراسم آغاز این رزمایش گفت: این رزمایش متبرک به نام 
مبارک حضرت علی بن موسی الرضا )علیه السلام( با هدف تحقق فرامین فرمانده معظم 

کل قوا مبنی بر صرفه جویی به عنوان یک سیاست در برنامه های کلان کشور اجرا می شود.
وی افزود: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان نهاد پیشگام در این عرصه با هدف کاهش 
3۰ درصدی مصرف انرژی در روزهای اوج مصرف از یکم تیر به مدت سه ماه رزمایش کاهش 

مصرف انرژی را در سراسر کشور برگزار می کند.
وی اجرای اقدامات موثر در کاهش مصرف، کمک به پایداری شبکه آب و برق از جمله روشن 
کردن مولدهای برق اضطراری، حداقل استفاده از سامانه های سرمایشی و روشنایی، استفاده 
از نور طبیعی، عدم نورپردازی و روشــن کردن محوطه، مدیریت مصرف آب و ممنوعیت 
استفاده از آب شرب در فضای سبز را از جمله اقدامات اجرایی در طول این رزمایش عنوان کرد.
فرمانده سپاه عاشورا ادامه داد: این رزمایش در مرحله اول برای تمام اماکن و ساختمان های 
رده های سپاه و بسیج، وزارت نیرو و وزارت کشور و در مراحل بعدی سایر ادارات و نهادها 

برگزار می شود.
سردار عباسقلی زاده گفت: نزدیک به یک میلیون کیلو وات در برق و  3۱۰۰۰ متر مکعب در 

آب، و نزدیک به ۲۱۰۰۰ متر مکعب در گاز صرفه جویی داشتیم.
با حضور فرمانده کل سپاه و وزیر نیرو رزمایش مشترک صرفه جویی مصرف آب و برق متبرک 

به نام حضرت علی بن موسی الرضا به صورت ویدیو کنفرانس در سراسر کشور آغاز شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان:

البرز دومین استان پس از تهران است که 
ظرفیت برگزاری جشنواره بازار سفر را دارد

کرج -معصومه عینی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اســتان البرز اعلام کرد: با 
اقدامات انجام شده طلسم ۲ ساله رکود کرونایی در بخش گردشگری 

این استان زیبا و پرجاذبه شکسته شده است.
فریدون محمدی در آیین گشایش جشنواره بازار سفر استان البرز 
که در پارک شهید چمران کرج برگزار شد، افزود: البرز دومین استان 

پس از تهران است که ظرفیت برگزاری جشنواره بازار سفر را دارد.
وی ادامه داد: در آینده نزدیک با حضور مسوولان کشوری نماد بازار 
گردشگری البرز رونمایی می شود و این نماد در تقویم نمایشگاهی 

استان قرار می گیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز تاکید 
کرد: در قالب این نماد ظرفیت های تولیدی، گردشگری، خدمات 
گردشگری، صنایع دستی، درمانی و ورزشی استان البرز به بازارهای 

جهانی و بین المللی معرفی خواهد شد.
مدیرکل میرث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز افزود: 
اگرچه ۲ سال کرونا سبب رکود گردشگری شد اما اکنون فضا برای 

معرفی جاذبه ها و جذب گردشگران فراهم شده است.
وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی، جمعیتی، ارتباطی، تاریخی و 
طبیعی استان البرز بیان داشت: اکنون فضا برای اشتغال آفرینی در 
بخش گردشگری و صنایع دستی البرز باز است و سرمایه گذاران با 

کمترین هزینه می توانند بیشترین بهره را ببرند.
احمدرضا رضایی رییس هیات مدیره تعاونی زیر ساخت گردشگری 
سیمرغ و مجری برگزاری جشــنواره بازار سفر البرز گفت: در این 
جشنواره آژانس های هواپیمایی، مراکز اقامتی، پذیرایی و آموزشگاه 
های راهنمایی گردشگری استان البرز به معرفی ظرفیت ها و جاذبه 
های استان می پردازند. وی بیان داشت: جشنواره بازار سفر البرز با 
مشارکت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
اتاق بازرگانی استان البرز، شورا و شهرداری کرج و بخش خصوصی با 
هدف معرفی جاذبه های گردشگری و تاریخی استان برپا شده است 

و امیدواریم این جشنواره در سال های آینده تکرار شود.

کاهش رسوب کالا در بندر امیرآباد

ساری-درخشنده،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل بنــادر و 
دریانوردی امیرآباد از کاهش رسوب کالا در این بندر خبر داد.

محمدعلی اصل سعیدی پور در جلسه ای که با حضور نمایندگان 
استانداری، ادارات کل راهداری و حمل و نقل، جهاد کشاورزی، غله، 
صمت، گمرک و شرکت ها و اتحادیه حمل و نقل، گفت: با ورود دولت 
مردمی به موضوع رسوب کالا ها در بنادر، بخش عظیمی از این نوع 

کالا ها در ماه های اخیر از بندر امیرآباد خارج شده است.
او می گوید: رسوب و توقف غیرضروری کالا ها یکی از موضوعات 
مبتلا به بنادر می باشد که عدم رفع آن، کشور را در تأمین کالا های 

اساسی با چالش مواجه خواهد کرد.
به گفته سعیدی پور تسهیل بروکراسی اداری و افزایش هماهنگی 
بین دستگاه های متناظر، تسریع در روند انتقال اسناد کشتیرانی به 
صاحبان کالا، تخصیص به موقع ارز و تشکیل کارگروه تخصصی با 
رویکرد ارائه راهکار های عملیاتی جهت تسریع در خروج کالا های 

اساسی، بخشی از راهکار های کاهش رسوب کالا در بنادر است.
تطویل زمان تخلیه و بارگیری کالا در برخی مقاصد، عدم فعالیت 
برخی انبار ها در ایــام تعطیل، طولانی بودن فرآیند اســتاندارد، 
قرنطینه و بهداشــت و عدم پرداخت به موقع کرایه به رانندگان 
بخشی از چالش هایی بود که در این جلســه از سوی نمایندگان 

دستگاه ها مطرح شد.
همچنین نمایندگان شرکت ها و اتحادیه حمل و نقل، روند بارگیری 
کالا در بندرامیرآباد را رضایت بخش عنوان کردند و نماینده گمرک 
نیز انجام به موقع تشریفات گمرکی جهت دریافت پروانه و خروج کالا 

از بنادر با هدف کاهش رسوب کالا را خواستار شد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان:
نخستین پروانه تمام الکترونیکی اشتغال 

در استان مرکزی صادر شد
اراک -خبرنگاراقتصادســرآمد- مدیر کل راه و شهرسازی استان 
مرکزی گفت: نخســتین پروانه تمام الکترونیکی اشتغال به کار 
فعالان حوزه ساختمان روز چهارشنبه از طریق درگاه ملی مجوزها 

برای اولین بار در کشور در این اداره کل صادر شد.
»حمید انعامی« افزود: بر اساس ابلاغیه های وزارتخانه های اقتصاد و 
دارایی و راه شهرسازی، صدور تمام مجوزهای کسب و کار از طریق 
این درگاه به آدرس mojavez.ir در راستای یکسان سازی نحوه 
صدور مجوز و رعایت قوانین و مقررات مربوط به انواع مجوزهای 

کسب و کار صورت می گیرد.
وی تاکید کرد: در این راستا وزارت راه و شهرسازی اقدام به ایجاد 
سامانه سپامک) سامانه پروانه های اشــتغال به کار مهندسین، 
کاردانان و معماران تجربی ساختمان ها( کرد که این سامانه به عنوان 
سامانه تخصصی صدور پروانه اشتغال به کار مهندسان به درگاه ملی 

مجوزهای کشور متصل شد.

شنبه 4 تیر ماه  14۰1 - شماره 1۳86

اخبار

  آغاز طرح فرهنگ سازی چهره به چهره 
مصرف بهینه آب در اصفهان

اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سخنگوی شرکت 
آب و فاضلاب اصفهان از آغاز طرح فرهنگ سازی و آموزش چهره 
به چهره مصرف بهینه آب در این استان همزمان با هفته مدیریت مصرف 

آب خبر داد.
 مهرداد خورسندی افزود: در این طرح که تا پایان تابستان ادامه خواهد 
یافت ، حدود 3۰۰ نفر از کارکنان این شرکت با گشت زنی در سطح ۱۰۰ 
شهر و ۹٤8 روستای تحت پوشــش، علاوه بر آموزش چهره به چهره 
شهروندان و روستاییان، نسبت به هدررفت های مشهود نظیر سرریز 
تانک های ذخیره و کولرهای آبی و همچنین مصــرف بی رویه آب به 

مشترکان پرمصرف تذکر می دهند.
وی بابیان این که اول تا هفتم تیرماه هرسال به نام هفته مدیریت مصرف 
آب نام گذاری شده اســت گفت: این برنامه ها در آستانه فصل تابستان 
و باهدف حساس ســازی رســانه ها و افکار عمومی نسبت به موضوع 

صرفه جویی در مصرف آب و گذر از خشک سالی اجرا می شود.
وی از برگزاری مانور مروجین فرهنگ مصرف بهینه آب به عنوان یکی 
از برنامه های شاخص این هفته نام برد و گفت: در این مانور که تا پایان 
تابستان ادامه خواهد داشت در حدود 3۰۰ نفر از کارکنان و بسیجیان 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با گشت زنی در سطح ۱۰۰ شهر و 
۹٤8 روستای تحت پوشش، علاوه بر آموزش چهره به چهره شهروندان 
و روستاییان، نسبت به هدررفت مشهود نظیر سرریز تانک های ذخیره 
و کولرهای آبی و همچنین مصرف بی رویه آب به مشترکین پرمصرف 

تذکر می دهند.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آب و فاضلاب اســتان اصفهان 
همچنین از نصب ۱۹۰ بنر باهدف آگاهی بخشــی و بالا بردن سطح 
دانش عمومی نسبت به محدودیت منابع آبی در مناطق پرتردد شهرها 
و روستاهای تحت پوشش خبر داد و گفت: در طول این هفته همچنین 
یک هزار و 3۰۰ پوستر در اتوبوس های شرکت واحد، ایستگاه های مترو 
و ورودی ادارات استان نصب و پنج هزار بروشور آموزشی بین مشترکان 

توزیع می شود.
برگزاری ویژه برنامه »سه شــنبه های آبی« در 38 روستای منتخب و 
»سه شنبه های شــادابی« با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اســتان اصفهان در مراکز تحت پوشش، برگزاری نخستین 
دوره مسابقات فوتبال »جام حامیان آب« ویژه نونهالان در شهر جدید 
بهارستان، برگزاری مسابقات کاراته نوجوانان و انتشار ۱٤ پوستر و تیزر 
در فضای مجازی از دیگر برنامه هایی است که برای اجرا در طول هفته 

مدیریت مصرف آب سال ۱٤۰۱ پیش بینی شده است.

  پارک گوگردی در پالایشگاه گاز ایلام 
ایجاد می شود

ایلام-حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس امور پیمان های 
شرکت پالایش گاز ایلام گفت: شرکت پالایش گاز ایلام به دنبال 
اخذ مجوز پارک گوگردی به منظور جذب سرمایه گذار و تولید فناورانه 
محصولات جدید و خلق ارزش افزوده، ایجاد اشتغالزایی در منطقه و 

کاهش خام فروشی می شود.
»رضا شــیرخانی« اظهار کــرد: در حال حاضر در دنیــا از گوگرد در 
صنایع و کاربردهای مختلف از قبیل کشــاورزی، مواد پلاســتیکی، 
داروسازی، اسیدســازی و بســیاری از محصولات سنتزی، کاغذی، 
رنگ ها، محصولات فلزی، جاده سازی به اشکال مختلف مانند گوگرد 
کلوخه، دانه بندی شده، پاستیلی، میکرونیزه و غیره استفاده می شود و  
با توجه به افزایش شدید قیمت جهانی گوگرد و نیاز جهانی روز افزون 
به این محصول استراتژیک، از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران فعال در 
این حوزه دعوت می شود از این فرصت پیش آمده بهره برداری کرده 
و این شرکت آمادگی خود را جهت همکاری در هر دو حوزه فروش و 

سرمایه گذاری را اعلام می کند.
رئیس امور پیمان های شرکت پالایش گاز ایلام از افزایش قابل توجه 
فروش گوگرد این مجتمع صنعتی در طول سال ۱٤۰۰ نسبت به مدت 
مشابه سال ۱3۹۹ خبر داد و تصریح کرد: در این واحد صنعتی سالانه 
حدود ۷۰ هزار تن گوگرد تولید و با نرخ خلوص ۹۹.۹8 درصدی به بازار 

عرضه می شود.
شــیرخانی با بیان اینکه در حال حاضر گوگرد بــه دو صورت کلوخه 
و پاســتیلی در کارخانه دانه بندی پالایشــگاه تولید و براساس نیاز 
مشتریان به صورت فله یا در کیســه های یک تنی تحویل مشتریان 
می شود،خاطرنشان کرد: در سال ۱٤۰۰ با تلاش همکاران بخش های 
مختلف شرکت و با بازاریابی مناسب و جذب مشتریان جدید، ضمن 
افزایش تولید حدود ٦ درصدی، شاهد افزایش درآمد فروش قابل توجه 

گوگرد به نسبت به سال ۱3۹۹ بوده ایم.

فضای سبز اصفهان با کمبود ۳۶ میلیون 
مترمکعبی آب مواجه است

اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیر عامل 
سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: آبیاری فضای 
سبزاین کلانشهر سالانه به ٦۰ میلیون متر مکعب آب نیاز دارد ولی در 

بهترین شرایط ۲٤ میلیون متر مکعب در اختیار این سازمان است.
مجید عرفان منش با بیان اینکه آب فضای سبز اصفهان از محل آبهای 
سطحی، زیر سطحی و  تصفیه مجدد پســاب تامین می شود، افزود: 
شهرداری اصفهان اولین نهادی اســت که آب فاضلاب خریداری کرد 
و امروز ه شــت میلیون متر مکعب آب مورد استفاده از پساب فاضلاب 

تامین می شود.
وی ادامه داد: باوجود آنکه  ۲۷ میلیون متر مکعب پروانه بهره برداری آب 
از آبهای زیر سطحی داریم تنها مجاز به بهره برداری از ۱8 میلیون متر 

معکب آن هستیم.
عرفان منش گفت: به واسطه خشکســالی، درختان ضعیف شده اند و 
در مواجهه با آفات مقاومت کمتری دارند و به سرعت خشک می شوند 
و همین امر موجب می شود که مجبور شویم برخی درختان خشک را 

قطع کنیم.
مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری اصفهان افزود: از تمام 
روشهای علمی پذیرفته شده برای آبیاری از جمله روشهای تخت فشار، 
قطره ای، قطره چکان، لوله های ماکارونی استفاده می کنیم و در برخی 
خیابانها مانند خیابان عباس آباد به واســطه کهولت درختان و اینکه از 
گذشته از روش غرقابی، استفاده می شد، ناچار به استفاده از روش غرقابی 

هستیم و در مجموع در ٦۰ درصد عرصه آبیاری مدیریت شده داریم.
وی اظهار کرد: از مجموع وسعت ٦ هزار هکتار فضای سبز شهر اصفهان، 
چهار هزار هکتار در اختیار شهرداری اصفهان است و ۲ هزار هکتار در 
اختیار سایر ارگان ها که البته پشتیبانی فنی آن به عهده شهرداری است. 

عرفان منش با اشاره به آلودگی هوا، آلودگی خاک و خشکسالی، خاطر 
نشان کرد: برخی درختان مانند چنار به واسطه آلودگی هوای ناشی از 
ریزگردها و آلودگی ناشی از شرکت ها صنعتی خسارت مضاعف می بیند.


